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ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И 
ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Со Законот за стопанските комори („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
17/11) се уредуваат основањето, организацијата, работењето, финансирањето и 
престанокот на стопанските комори.

Со Предлогот на Законот за изменување се врши усогласување со измените на Законот 
за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на 
државната управа. 

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА 

Со посочениот Предлог на Закон се врши усогласување со одредбите од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на 
државната управа („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.121/24).

III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ 
БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлогот на Законот не предизвикува финансиски импликации врз Буџетот на 
Република Северна Македонија.

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ 
СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА 
ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведување на предложениот закон не се потребни дополнителни финансиски 
средства од Буџетот на Република Северна Македонија.
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ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТОПАНСКИТЕ КОМОРИ

Член 1

Во Законот за стопанските комори („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
17/11), во членот  42 став (2) по зборот „ економија“ се додаваат зборовите „и труд“.

Член 2

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Северна Македонија”.
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ ЗА СТОПАНСКИТЕ КОМОРИ

1. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ

Со Законот за стопанските комори („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
17/11) се уредуваат основањето, организацијата, работењето, финансирањето и 
престанокот на стопанските комори.

Со Предлогот на Закон за изменување се врши усогласување со измените на Законот 
за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на 
државната управа. 

ІІ. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ 

ОДРЕДБИ

Предложените одредби се меѓусебно поврзани. Како такви прават правна целина и се 

применливи.

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со предложените измени на законот ќе се обезбеди техничко усогласување со Законот 

за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на 

државната управа („Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 121/24).
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Одредба од Законот која се дополнува

Член 42

 (1) Стопанските комори регистрирани според законите наведени во членот 41 од овој 
закон се должни да го усогласат своето работење со одредбите од овој закон во рок од  
шест месеци, сметано од денот на  влегувањето во сила на овој закон. 

 (2) Доколку стопанските комори не го усогласат своето работење во рокот утврден  со 
ставот (1) на овој член,  Министерството за економија ќе поднесе барање до надлежен 
орган за поведување на постапка за ликвидација.


